manusia menurut Hamka.

BAB V Bab ini berisikan tentang kesimpulan dari pembahasan dan diakhiri

dengan beberapa saran.

26
Ibid., h. 58

BAB II
BIOGRAFI HAMKA

A. Riwayat Hidup Hamka

Hamka lahir di Sungai Batang, Maninjau (Sumatera Barat) pada

tanggal 17 Februari 1908 M/ 14 Muharram 1326 H1, beliau wafat umur 73

tahun pada hari Jumat jam 10.41.08 tanggal 24 Juli 1981 M bertepatan dengan

22 Ramadhan 1401 H, beliau menghembuskan napas terakhirnya di rumah

sakit pusat Pertamina2. Ayahnya ialah ulama islam terkenal Dr H Abdul

Karim bin Muhammad Amrullah bin tuanku Abdullah Saleh3, alias haji rasul